

سر مقاله
انصاف در نقد دستگاه دیپلماسی

ادامه از صفحه یک
دستگاه دیپلماسی اکنون با دو چالش جدی روبروست؛ یکی موانع پر تعدادی که برای حضور جمهوری اسلامی در جامعه جهانی ایجاد شده است، دیگری، اختلاف‌های داخلی درباره نوع رویکردی که سرانجام باید دیپلماسی در دستور کار قرار دهد. این مهم می‌تواند در اندازه عارضه‌ای باشد که سرگردانی انتخاب میان "تاکتیک" و "راهبرد" را سبب شود. نمود این عارضه را در تاریخ چند دهه گذشته شاهد بوده‌ایم؛ این که دستگاه دیپلماسی کوشیده این باور را نزد منتقدان راست و رادیکال داخلی جا اندازی کند که "دیپلماسی همکاری" و یا "انصاف‌پذیری" در سیاست خارجی، اگر قادر به پایان بخشی به دشمنی‌ها و اختلافات در جامعه جهانی نیست، اما می‌تواند حجم تأثیرگذاری آنها را کاهش دهد. در واقع مشکل‌ترین بخش کارکردی دستگاه دیپلماسی همواره الهاء یک مفهوم کلیدی نزد مخاطبان داخلی این بوده که دیپلماسی شامل دو وجه است: همکاری و منازعه، بدیهی است تازمانی و آشفتگی در درک و فهم ویژگی‌های شرایط پیش رو، همچنین بازتاب آن در پهنه سیاسی کشور، دستگاه دیپلماسی را اگر نه "قفلی" اما "گران" می‌کند. این وضع می‌تواند کارنامه هر وزیر امور خارجه در هر دولت با هر رویکردمتفاوت را زیر تأثیر خود قرار دهد. اما به دلایل گفته شده در بالا باید به نقدها و نظرها پایان داد و به تک صدایی تن سپرد؛ با مفهوم نقدها و نظرها در بسترى تعريف کرد که حامل واقعیت‌پذیری باشد؛ مهم این است که نادقان بپذیرند که آنان عملکرد سیاستمداران را تجزیه و تحلیل می‌کنند، ولی سیاستمداران _ با هر درجه از صلاحیت _ سازنده سیاست هستند. بنابراین اگر یک تحلیل‌گر (در هر موضوع له یا علیه) می‌تواند انگشت توجّه خود را بر یک موضوع خاص در سیاست‌خارجی نشانه بگیرد، دستگاه دیپلماسی با انبوه مشکلاتی روبروست که خود را بر کارکرد دیپلمات‌ها تحمیل می‌کند. نادقان به اندازه کافی زمان در اختیار دارند که باید اهداف تجویزی خود نسخه پیچی کنند، ولی دیپلمات با یک چالش بزرگ روبروست؛ کمبود فرصت و زمان. در همین راستا اگر منتقد و یا حتی تحلیل‌گر نسخه پیچی می‌کند و در صورت روشن شدن اشتناج غلط او، هیچ مخاطره‌ای را به جان نخریده و دنبال راه‌های گریز از آن برمی‌آید، سیاستمدار اما اجازه دارد یک بار حدس بزند و اشتباهات او جبران ناپذیر خواهد شد. در واقع قضاوت نهایی در باره سیاستمداران هنگامی خواهد بود که آیا در بزنگاه توانسته‌اند خردمندانه تغییرات اجتناب ناپذیر را درک کرده و انتخاب‌هایشان به گونه‌ای بوده که صلح و ثبات را برای کشور حفظ کرده باشند؛ سیاستمدار در اندازه یک دیپلمات نمی‌بایست براساس ارزیابی‌هایی عمل کند که در شرایط مستقر قابل اثبات و دستیابی به نتایج دلخواه نیست.
اکنون باید در نقد و نظرها به دستگاه دیپلماسی با حفظ منطق واقع‌گرایی، شریک منصف مشکلات هزروایی بود که این دستگاه با آن روبروست. فراموش نکنیم نقد سیاست خارجی و دستگاه دیپلماسی دولت‌های جمهوری اسلامی نه تنها امروز بلکه از دهه‌های گذشته، سکه روز بوده است.

خبر
جزئیاتی از شیوه جدید توزیع کالابرگ الکترونیکی

عضو هیات رئیسه مجلس به ارائه توضیحاتی درباره شیوه جدید توزیع کالابرگ الکترونیکی پرداخت و گفت: قرار است معادل ۵۰۰ هزار تومان، کالا به دهک‌های اول تا سوم داده شود و پس از آن، به دهک‌های ۴ تا ۷ پرداخت شود که میزان آن برای این دهک‌ها، کمتر است. به گزارش ایسنا، احمد نادرى در توضیح شیوه جدید توزیع کالابرگ الکترونیکی گفت: اختلاف نظری بین ما در مجلس و دولت و وزارت رفاه درباره شیوه اجرای قانون کالابرگ وجود داشت. دوستان در دولت معتقد بودند که باید «اعتبار» داده شود و دو مدل را مطرح می‌کردند؛ یک مدل بر اساس اعطای اعتبار و یک مدل هم با تخفیف ۲۰ درصد. اما ما طبق قانون مصوب مجلس در برنامه هفتم تأکید داشتیم که باید «کالا» داده شود. وی ادامه داد: خوشبختانه دولت به قانون تمکین کرد و از امروز قرار شده سه دهک اول با همان مدلی که مجلس تصویب کرد یعنی ارائه کالا تحت پوشش قرار بگیرند؛ آن هم بر مبنای ۲۱۰۰ کالری مورد نیاز دهک‌های مختلف به‌ویژه سه دهک اول. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تشکر از دولت گفت: انتظار می‌رفت این طرح در آبان‌ماه اجرا شود چون دولت چنین قولی داده بود اما همین که در آذر اجرا می‌شود نیز یک گام رو به جلو است. نادری در مورد وضعیت پرداخت کالابرگ به سایر دهک‌ها گفت: قرار است پرداخت کالابرگ الکترونیک به سه دهک اول از امروز و فردا شروع شود و باید ببینیم اجرای این مرحله چقدر زمان می‌برد. تأکید ما این است که این کار هرچه سریع‌تر انجام شود.
وی اضافه کرد: قرار است معادل ۵۰۰ هزار تومان، کالا به دهک‌های اول تا سوم داده شود و پس از آن، به دهک‌های ۴ تا ۷ پرداخت شود که میزان آن برای این دهک‌ها، کمتر است. این عضو هیات رئیسه مجلس بیان کرد: امیدوارم طی یک یا دو هفته آینده کالابرگ به شیوه جدید به سه دهک اول داده شود. دولت متعهد شده بعد از آن به باقی دهک‌ها کالا داده شود. وی در جمع بندی گفت: شیوه جدید پرداخت کالابرگ الکترونیک یعنی ارائه قرار است کالا به مردم داده شود. تعهد دولت این است که ظرف حدود دو هفته این کار صورت گیرد.

به گزارش خبرآنلاین اما جواب این سؤال که «مگر آنان مخالف رفع فیلترینگ نیستند؟» خیلی زودتر از آنچه رسایی و هم‌قطارانش تصور می‌کردند، داده شد. در آپدیت جدید پلتفرم ایکس، یا همان توئیتر سابق، قابلیتی برای نمایش محل استقرار گردانندگان حساب‌ها فعال شده است؛ قابلیتی که در مدت کوتاه به یک ژئله سیاسی در ایران تبدیل شد. در واقع، این ابزار که نشان می‌دهد هر حساب کاربری از کجا مدیریت می‌شود، بلای جان کسانی شده که علیه رفع فیلترینگ می‌نویسند و در پستو از خطوط بدون فیلتر استفاده‌می‌کنند.

رطب خورده منع رطب می‌کند؟

«خط سفید» عبارتی است که از سال ۹۸ و بعد از حوادث آبان ماه، کم‌کم میان خبرنگاران و اهل رسانه رواج پیدا کرد. آن هم زمانی که در پی قطع اینترنت سراسری، برخی از مسئولان و خبرنگاران اینترنت بدون فیلتر داشتند. حال، در میان افشاگری‌های گسترده در توئیتر، اسامی مسئولانی که دارای اینترنت بدون فیلتر و یا همان «خط سفید» هستند، به سرعت فاش شده و اسکرین‌شات صفحات آنان در فضای مجازی و کانال‌های خبری دست به دست می‌شود.

هر چند تعداد مسئولان دارای خط سفید آن‌قدر زیاد است که شاید نام بردن همه آن‌ها در این گزارش ممکن نباشد، اما آنچه بیش از همه جلب توجه می‌کند، خط سفید جناح تندروی سیاست ایران و حامیان سعید جلیلی است؛ کسانی که طی سال‌ها بارها و بارها از فیلترینگ حمایت کرده‌اند، اما خودشان بدون فیلتر و بدون استفاده یا با استفاده از فیلترشکن، در فضای مجازی فعالیت می‌کنند. به بیان دیگر، کسانی که سال‌ها تندترین مخالفت‌ها را با فیلترینگ ابراز کرده‌اند، خود با اینترنت بدون فیلتر، برخلاف یک مطالبه عمومی عمل کرده و به خواست مردم اهمیتی نمی‌دهند.

مانند مرتضی آقاتهرانی، نماینده تهران در مجلس و عضو شورای مرکزی جبهه پایداری، یکی از اصلی‌ترین چهره‌های مخالف رفع مسدودیت پلتفرم‌ها در شورای عالی فضای مجازی است. او که در مجلس یازدهم به دنبال تصویب طرح صیانت بود، از مسئولانی است که دارای خط سفید است. آقاتهرانی درباره علت مخالفتش با رفع فیلترینگ گفته است: «ما خواهان مدیریت حکمرانی فضای مجازی هستیم؛ یعنی مسئله‌ای مهمتر از فیلتر کردن یا نکردن. نظام ما، نظام اسلامی است و کشور قانون و قاعده دارد. وقتی این فضا مدیریت شود، می‌توان هر زمان و هر جایی که لازم باشد، فیلتر کرد، مثل همه جای دنیا که به این ترتیب عمل می‌شود.»

امیرحسین ناثی، نماینده تهران و مشاور سعید جلیلی، از دیگر مخالفان سرسخت برداشته شدن مسدودیت‌های فضای مجازی است. او در چند هفته گذشته و در پی فاش شدن مذاکرات ایران با پلتفرم تلگرام، در تذکری در صحن مجلس گفته است: «در رابطه با تلگرام نیز اخیراً جزئیاتی به دستم رسیده که متأسفانه نه تنها توافقی صورت گرفته، بلکه پای بایک زنجانی هم در میان است. مسئله فیلتر یا رفع فیلتر نیست؛ مردم عزیز، شما را سر کار گذاشته‌اند. همان کسانی که در سال ۱۳۹۷ تلگرام را بستند—آقای روحانی و آذری جهرمی—یعنی ادامه آن افراد، اکنون در این دولت دنبال آن هستند که با شعار «رفع فیلتر» این موضوع را به مردم بفروشند، در حالی که ماجرا باز هم بایک زنجانی است.»

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه قوانین و مقررات به گونه‌ای شفاف باشد که سرمایه‌گذاران داخلی و به ویژه خارجی به اقتصاد ورود کنند، بر ضرورت ریشه‌کن کردن فرارهای مالیاتی و برخورد با دانه درشت‌ها تأکید و تصریح کرد: تأمین هزینه‌ها از طریق درآمدهای مالیاتی به یک راهبرد جدی تبدیل شده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه شورای معاونین وزارت امور اقتصادی و دارایی از طرح‌ها و سامانه‌های سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه وزارت امور اقتصاد و دارایی در سیاست‌گذاری و اجرای سیاست‌ها و همچنین ارتباط با مردم از مهم‌ترین بخش‌های دولت است، تأکید کرد: مردم و دولت در مطالبات و خواست‌های خود و همچنین دولت و کشور در سنوات گذشته به جایگاه فعالیت‌های این وزارتخانه نگاه ویژه‌ای داشته‌اند که یک وزارتخانه با حجم گسترده‌ای از مسئولیت‌های مهم و کلیدی در کشور هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نگاه مردم و مسئولین در تحقق شاخص‌های برنامه‌ای و هدفمند پیراموند و همچنین شاخص‌های کمی از جمله بهبود معیشت مردم و رشد ۸ درصدی به وزارت امور اقتصادی و دارایی است، افزود: راهبردی که هزینه‌های جاری کشور باید توسط سازمان مالیاتی تأمین شود، در گذشته ایده‌آل بود اما امروز به دلیل شرایط کشور به یک راهبرد جدی تبدیل شده است که باید هزینه‌ها را با درآمدها تنظیم کنیم. ما روز اول خلق صنعت نفت، سرمایه ملی و انتقال را برای درآمدهای ملی در نظر گرفتیم و زمانی که خواستیم از این سیاست دوری کنیم مشکلات کشور اجازه نداد.

سیزدهم که از مخالفان دولت چهاردهم به شمار می‌رود، در ۲۸ خردادماه که اینترنت مردم در پی حمله اسرائیل به ایران قطع شده بود، با اینترنت سفید نوشته است: «اگر واتساپ ابزار مؤثر جاسوسی و عاملی برای ضربه به امنیت و از دست دادن عزیزانمان بوده، ضروری است همه افرادی که در یک سال گذشته برای رفع انسداد واتساپ وعده دادند و بسترسازی کردند، در رفع سلاح و مقامی، به‌عنوان بسترسازان ضربه به امنیت ملی، مورد بازخواست و محاکمه قرار بگیرند.»

پس لرزه‌های خط سفید

از سوی دیگر، افشاگری‌ها درباره خط سفید مسئولان با واکنش‌های گسترده‌ای همراه شد. برخی از کسانی که خط سفیدشان لو رفته بود، در صدد تکذیب و توجیه برآمدند و برخی دیگر سکوت را ترجیح دادند. این ماجرا همچنین با انتقادهایی از سوی سیاسیون، روزنامه‌نگاران و حتی افکار عمومی همراه شد. چنانچه، پس از افشای خط سفید امیرحسین ناثی در توئیتر، او با انتشار متنی بلند آن را تکذیب کرد و نوشت: «اگر کسی برای غلبه بر فیلترینگ از طریق وارپ یا مسک (کلینتهای رسمی و غیررسمی) استفاده کرده باشد یا سراغ کانفیگ‌های سرورلس رفته باشد، در قسمت «درباره حساب کاربری»، کشور ایران نمایش داده می‌شود. به همین دلیل، خود توئیتر اعلام کرده این مساله (اعلام کشور مبدأ) با خطاهای زیادی همراه است و دقیق نیست.» او در حالی این ادعا را

آپدیت جدید ایکس چگونه تندروها و مخالفین اینترنت آزاد را بدنام کرد؟

پس لرزه‌های خط سفید

چند هفته پیش، انتشار یک عکس از تلگرام منتقد سرسخت رفع فیلترینگ در صحن علنی مجلس جنجال به پا کرد. فارغ از آن‌که او اولین کانالی را که دنبال می‌کرد، کانال «همسر ایده‌آل» بود، فعالیت‌های حمید رسایی در توئیتر و تلگرام فیلترشده این سؤال را ایجاد کرده بود: مگر آنان مخالف رفع فیلترینگ نیستند؟ پس چرا از پلتفرم‌های فیلترشده استفاده می‌کنند؟ البته او امروز در نطق خود، با چرخشی عجیب در نقش منتقد فیلترینگ صحبت کرد؛ همانی که اینترنت آزاد را به منطقه جنگی تشبیه کرده بود و خودش که در شبکه‌های فیلترشده حضور دارند را به افراد «آموزش دیده که بخواهند دفاعی بکنند» مشابه گرفته و مردم را افرادی که دفاع بلد نیستند قرض کرده بود.



طرح کرده است که، اگر دارای خط بدون فیلتر بوده و یا فیلترشکن هم وارد توئیتر شوید، باز هم کشور مبدأ ایران نشان داده می‌شود.

همچنین، در پی افشاگری‌های اخیر مشخص شد که علی‌رغم ادعاهای تندروها علیه حسن روحانی و محمد جواد آذری جهرمی، آنان اینترنت سفید نداشته و برای استفاده از فضای مجازی از فیلترشکن استفاده می‌کنند. آذری جهرمی هم در متنی کوتاه‌امیز در کانال تلگرامی‌اش نوشت و از کسانی که خط سفید دارند خواست که: «تک خوری نکنید، هات اسپات کنید که به خیر نزدیکتر است!»

به غیر از این‌ها، برخی بانک‌های خصوصی در میان فروش‌ها است. پای برخی بانک‌های خصوصی در میان است.» یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهوری، هم اعتماد دوطرفه داشت و تأکید کرد که: «نمی‌شود حکومت به مردم اعتماد نکند و انتظار داشته باشد مردم به او اعتماد کنند. فیلترینگ از نشانه‌های بی‌اعتمادی حکومت به مردم است.» با این حال، سید مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهوری، واکنش عجیبی از خود نشان داد و نوشت: «سفید و

دانه درشت‌ها و فرار مالیاتی را باید حتماً ریشه‌کن کرد

عارف در نشست شورای معاونین وزارت امور اقتصادی و دارایی:

عارف خاطرنشان کرد: امروز حاکمیت درگیر مسائل جاری و حل مشکلات چند روز آینده کشور است و تمام انرژی و امکانات بخش‌های مختلف صرف مسائل جاری می‌شود که باعث می‌شود از وظایفی ملی بلندمدت دور بمانیم. با وجود نیروهای جوان و تحصیل‌کرده در وزارت امور اقتصادی و دارایی فرصت خوبی فراهم شده که اقداماتی ماندگار انجام دهیم.

معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: تا چه زمانی می‌خواهیم تورم دورقمی داشته باشیم و امروز که در بخش اقتصادی قرار داریم و مسئولیت اداره اقتصاد کشور به عهده ماست باید به گونه‌ای عمل کنیم که در پایان این دولت یک کارنامه موفق از خود به یادگار بگذاریم. عارف با اشاره به اینکه زمانی که در خارج از دولت هستیم به رشد نقدینگی در دولت‌ها انتقاد می‌کنیم اما زمانی که در دولت حضور داریم، تصمیمات مناسب اتخاذ نمی‌کنیم، بیان کرد: تا چه زمانی نباید رشد ۸ درصدی، راهبرد ارتقاء بهره‌وری و جذب سرمایه‌گذاری خارجی تحقق نیابد؟ همواره بر جذب سرمایه‌گذاری خارجی تأکید کرده‌ایم اما سرمایه‌گذار خارجی اعتماد نمی‌کند و زمانی که سرمایه خود را مطالبه می‌کند در بازگشت به وی کالا نادیم؛ سرمایه‌گذار با چه اعتمادی باید وارد کشور شود و چه کسی می‌تواند بازگشت سرمایه آنان را تعهد کند؟ معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه شرایط در دولت چهاردهم به گونه‌ای مهیا شده است که بخش‌های مختلف به ویژه وزارتخانه‌های اقتصادی به دنبال نگاه‌های بلند مدت و راهبردی هستند، گفت: ملاک ارزیابی اقدامات امور جاری است که در شان حکومت نیست و باید

دریادار ایرانی:

تجهیزات جدیدی به‌ناوگان نداجا الحاق می‌شود

سیاست روز

خبر
محمدباقر قالیباف:
به زودی کالابرگ الکترونیک با شیوه جدید اجرا می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با تشکر از دولت برای ایجاد زمینه‌های اجرای کالابرگ الکترونیک با شیوه جدید، گفت: در شیوه جدید پرداخت کالابرگ، قیمت کالا در طول سال ثابت نگه داشته و در فاز اول سه دهک از ۷ دهک مشمول این طرح خواهند شد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز در نطق پیش از دستور خود گفت: در ابتدا آرزوی قبولی عذر اداری‌های همکاران عزیز و آحاد ملت شریف ایران در ایام فاطمیه را دارم و ازهمه وعاظ، مادحین و خدمتگزاران و بانیان هیئت‌های مذهبی که برای تعظیم شاعر ت فاطمی در این ایام تلاش کردند، تقدیر و تشکر می‌کنم. وی ادامه داد: آنچه تاکنون کشور ما را بیمه کرده است، محبت مردم به اهل بیت عصمت و طهارت است. از خداوند متعال عاجزانه می‌خواهیم تا لحظه مرگ، ما و کشور ما را از این خاندان جدا نکند.
* بسیج کلیه پایداری، طول عمر و عزت ملت ماست
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به هفته بسیج و سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان حضرت امام خمینی (ره)، گفت: امام راحل با الهام از هدایت الهی، بسیج را به عنوان نهادی زنده و پویا، بنیان نهاد که به روح بلند تمام شهدای بسیجی درود می‌فرستم.
وی ادامه داد: این نهاد مقدس، انقلاب را به دست جوانان سپرد و نسل به نسل، این امانت را منتقل کرد تا رشد و پیشرفت مملو م این تضمین شود. بسیج نه تنها نماد حضور مردم در عرصه‌های حیاتی است بلکه پیوندی عمیق میان ایمان الهی و عمل ایجاد کرده و افراد را در مسیر کمال معنوی قرار می‌دهد.
وی گفت: بسیج به عنوان برکت و گنجینه‌ای بی‌پایان برای جمهوری اسلامی، کلید پایداری، طول عمر و عزت ملت ماست. بسیج فرزند زمانه خویش بوده است و در هر عرصه‌ای که کشور نیاز داشته ماموریت خود را انجام داده است در دفاع مقدس لباس رزم بر تن کرد و هنگام نیاز یاری‌رسان حوزه های درمان و محرومیت زدایی و اقتصاد شد.
قالیباف بیان کرد: امروز نیز نیاز کشور، روش‌های جدید برای حل مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است. نسل امروز و جوان باید ایران را برای آینده‌ای متفاوت آماده کنند و روش‌های گذشته حکمرانی را که دیگر در حل مسائل کارساز نیست، اصلاح کنند و جوانان بسیجی پیشگامان این حرکت عظیم اصلاحی محسوب می‌شوند.
بسیج ظرفیت‌های مردمی را به کار گیرد
وی ادامه داد: جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پنجره فرصتی را باز کرده که بتوان با استفاده از ظرفیت های قانونی موجود در برنامه هفتم، امنیت پیش رونده و آینده نگر، مبتنی بر ترکیب اقتدار دفاعی، ثبات اقتصادی و انسجام اجتماعی را ایجاد کرد و حرکت به سوی ایران قوی را با شتاب آغاز کرد. بسیج باید این وظیفه خود در این مقطع زمانی را بشناسد و با دوری از نگاه های سیاسی، ظرفیت‌های عظیم مردمی مخصوصا نخبگان جوان جامعه را در راستای رسیدن به این هدف بکار بگیرد.
به زودی اجرایی شدن طرح کالابرگ با شیوه جدید آغاز می‌شود
رئیس مجلس همچنین بیان کرد: از دولت تشکر می‌کنم که سرانجام زمینه‌های اجرایی کردن قانون اعطای کالابرگ الکترونیک با شیوه جدید را فراهم کردند و مطالبه رهبرانقلاب و خواست رئیس جمهور را به مرحله اجرا رساندند. وی توضیح داد: با هماهنگی‌های صورت گرفته به زودی اجرایی شدن طرح کالابرگ با شیوه جدید که قیمت کالا را برای مصرف کننده در طول سال ثابت نگه می‌دارد، آغاز می‌شود و در فاز اول ۳ دهک از ۷ دهک مشمول این طرح می‌شوند و به مرور، بقیه مردم تا هفت دهک مشمول این طرح خواهند شد.

در میان افشاگری‌های گسترده در توئیتر، اسامی مسئولانی که دارای اینترنت بدون فیلتر و یا همان «خط سفید» هستند، به سرعت فاش شده و اسکرین‌شات صفحات آنان در فضای مجازی و کانال‌های خبری دست به دست می‌شود

سیاه کردن جامعه، بازی کردن در زمین دشمن است، از دید رئیس‌جمهور همه ۹۰ میلیون ایرانی سفیدند.»

تناقض‌ها ادامه دارد

در نهایت، آنچه از این افشاگری‌ها برمی‌آید، تصویری از تناقض ارائه می‌کند؛ کسانی که سال‌ها از فیلترینگ دفاع کرده‌اند، امروز بدون فیلتر و با «خط سفید» در فضای مجازی حضور دارند. این واقعیت نشان می‌دهد که وعده‌ها و شعارها همیشه همخوان با عمل نیست و آنان در پستوها، خواست مردم را نادیده می‌گیرند. اگرچه افکار عمومی بارها شاهد این تناقض‌گویی‌ها از سوی تندروها بوده‌اند، اما قابلیت جدید توئیتر شوک بزرگی به آنهایی داد که وقتی هر فردی مدافع مطالبه مردم می‌شود را خائن معرفی می‌کنند. در واقع، تندروها و حامیان فیلترینگ را می‌توان مصداق این شعر حافظ دانست: «واعظان کاین جلوه در محراب و منبر می‌کنند ... چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند.»

این ماجرا یادآور می‌شود که اینترنت و ابزارهای دیجیتال نه تنها عرصه اطلاع‌رسانی، بلکه میدان نمایش تضادهو و برخوردها نیز هست؛ جایی که عمل و ادعا به راحتی قابل مقایسه است و هیچ ژست مبارزه‌ای نمی‌تواند حقیقت را پنهان کند. اما این ماجرا یک واقعیت دیگر را هم به رخ می‌کشد؛ ضرورت عمل هر چه سریع‌تر پزشکیان به وعده انتخاباتی‌اش درباره رفع فیلترینگ.